
	
    
    
    









	
		
	





    

		

	
                    Úvodní stránka
                






	
                    Články
                

Články, novinky, tipy a triky ze světa spotřebitelů

    
	Ochraně spotřebitelských práv se věnujeme již více než 30 let. Nejdůležitější novinky a tipy ze světa spotřebitelů, stejně jako triky a chytáky obchodníků pro vás pravidelně zpracováváme v našich článcích. Věnujeme se ale i dalším aktuálním tématům. Projděte si náš archiv a určitě naleznete tipy a témata, které vás zajímají.






	
	
		
		
			Vše
			
			

		

		
			Články s testy
			
				
						 Auto a doprava
	 Děti
	 Domácnost
	 Jídlo a pití
	 Oblečení a obuv
	 Obraz a zvuk
	 Sport, turistika a fitness
	 Telefony a počítače
	 Zahrada, dílna, hobby
	 Zdraví a kosmetika


				

			

		

		
			Jak vybírat
			
				
						 Auto a doprava
	 Děti
	 Domácnost
	 Jídlo a pití
	 Oblečení a obuv
	 Obraz a zvuk
	 Sport, turistika a fitness
	 Telefony a počítače
	 Zahrada, dílna, hobby
	 Zdraví a kosmetika


				

			

		

        
            Srovnání
            
            

        

		
			Právo
			
				
						 Chytáky a podvody
	 Dovolená a cestování
	 E-shopy
	 Energetika
	 Finanční smlouvy
	 Nájemní vztahy
	 Ostatní
	 Předváděcí a podomní prodej
	 Reklamace
	 Smlouvy o dílo
	 Telekomunikace


				

			

		

		
			Finance
			
				
						 Běžné účty
	 Daně
	 Energie
	 Ostatní
	 Pojištění
	 Spoření a investice
	 Úvěry a hypotéky
	 Volání a internet


				

			

		

		
			Spotrebitele.dtest.cz
			
				
						 Kauzy
	 Nejčastější problémy
	 Zákony
	 Instituce
	 Spotřebitelské organizace


				

			

		

        
            Zahraniční testy
            
            

        

        
            Podcasty
            
            

        

		
			Ostatní
			
			

		

	












	
		
			Nejnovější články



				
					
						
							
									
							
							Srovnání: Ceny potravin
						
					

					
						4.8.2022
						| Publikováno v časopise 8/2022

					

					
						
	Mezi nejpalčivější problémy současné doby bezesporu patří rostoucí ceny potravin. Podle zpráv Statistického úřadu Evropské unie Eurostat se s tím nepotýkáme sami. Potraviny výrazně zdražují v celé sedmadvacítce, byť v každém státě trochu jiným tempem. Jak jsou na tom naši sousedé a jak si ve srovnání s nimi vedeme…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Dražované bonbóny
						
					

					
						31.3.2022
						| Publikováno v časopise 4/2022

					

					
						
	Cukrovinky jsou typický příklad výrobků, které si často kupujeme impulzivně bez hlubšího přemýšlení. Zkrátka když je chuť na něco sladkého, čtení etiket jde obvykle stranou. Naše srovnání téměř třicítky různých bonbónů však ukazuje, že je to chyba. Pozornost jsme zaměřili na dražované cukrovinky, což je odborný…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Levné nákupy u sousedů 2021 – 2. díl
						
					

					
						9.11.2021
						| Publikováno v časopise 11/2021

					

					
						
	Když jsme se letos v létě vydali do sousedních států porovnat kvalitu levných potravin, přivezli jsme tolik vzorků, že se do jednoho vydání všechny nevešly. V říjnovém dTestu jste tak mohli najít výsledky srovnání mléčných výrobků, uzenin a vajec; nyní přišly na řadu výrobky z nechlazeného sortimentu.

						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Levné nákupy u sousedů 2021 – 1. díl
						
					

					
						30.9.2021
						| Publikováno v časopise 10/2021

					

					
						
	Před třemi lety jsme objeli okolní státy, abychom zjistili, jakou kvalitu mají tamější nejlacinější potraviny. Letos jsme pokus ve spolupráci se slovenskými kolegy ze Spoločnosti ochrany spotrebiteľov (S.O.S.) zopakovali. Objeli jsme šest zemí, v každé nakoupili podle stejného seznamu a následně porovnali složení…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Citrusové limonády
						
					

					
						28.1.2021
						| Publikováno v časopise 2/2021

					

					
						
	Přestože poslední měsíce cestování příliš nepřejí, nepřestáváme sledovat otázku rozdílného složení potravin v různých zemích Evropské unie. Tentokrát nám osobní zkušenost napověděla podívat se na rozdíly ve složení citrusových limonád. Je dlouho známým faktem, že se limonády v různých státech různě sladí. Někde…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Majonézové saláty
						
					

					
						1.10.2020
						| Publikováno v časopise 10/2020

					

					
						
	Tématem následujících řádků jsou balené vlašské a rybí saláty. V supermarketech jsme jich nakoupili celkem 28 a porovnali jejich složení a výživové hodnoty. Zajímala nás především jedna otázka: obsahuje zboží ze sortimentu lahůdek skutečně lahůdkové ingredience?

						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Kávoviny
						
					

					
						2.4.2020
						| Publikováno v časopise 4/2020

					

					
						
	Když se v Evropě objevila káva, nemohl si ji dovolit každý. Ovšem netrvalo dlouho a své „kafe“ dostali i méně majetní. Nebylo však z kávy, ale z kávoviny. Zhruba 300 let pak zuřila mezi originálem a náhražkou válka, ve které střídavě převažovala ta či druhá strana. Dnes se zdá, že pravá káva definitivně zvítězila,…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Rostlinné dezerty a alternativy jogurtů
						
					

					
						30.1.2020
						| Publikováno v časopise 2/2020

					

					
						
	Výrobci potravin vycházejí stále ochotněji vstříc lidem, kteří upřednostňují rostlinné potraviny před živočišnými. Nasvědčuje tomu alespoň jejich rostoucí nabídka v supermarketech. Tímto směrem jsme tentokrát zaměřili svou pozornost i my a podrobili zkoumání skupinu nemléčných, rostlinných „jogurtů“ a dezertů.…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Snídaňové cereálie
						
					

					
						30.12.2019
						| Publikováno v časopise 1/2020

					

					
						
	Lupínky, kuličky, mušličky, měsíčky, hvězdičky, čtyřlístky, kroužky, proužky nebo trubičky různých velikostí a příchutí – to všechno jsou snídaňové cereálie. Některé výrobky cílí na děti, jiné se prezentují jako „zdravější“ verze pro dospělé. V obou případech se podle informací na etiketě může zdát, že představují…
						více
					

				
	
					
						
							
									
							
							Srovnání: Nápojové koncentráty
						
					

					
						27.6.2019
						| Publikováno v časopise 7/2019

					

					
						
	Sirup dříve běžně stával u kohoutku s vodou hned vedle dřezu. Nezapomněli jsme na něj ani dnes, byť pro některé představuje spíš už jen vzpomínku na dětství. Oblíbené retro vlny využívají i některé restaurace, tzv. domácí limonáda připravovaná z ovocného sirupu může být v záplavě průmyslových sycených nápojů…
						více
					

				





	1
		
	2
		
	3
		

	
		Další stránka
	







		

	










	
		
				
	O dTestu
	
			Kdo jsme
	Jak pracujeme
	Často kladené otázky
	Objednat předplatné
	Tiskové zprávy
	Spolupráce
	Kariéra
	Časopisy
	Kontakt
	Podmínky a osobní údaje


	


	
	Naše projekty
	
			VašeStížnosti.cz
	spotrebitele.dtest.cz
	STEP – řešení energetické chudoby
	Spotřeba pro život
	Spotřebitelskoprávní moot court


	


	
	Pro podnikatele
	
			Kurzy
	Videokurzy
	Značka kvality dTest
	dTest obchodní podmínky
	Export nebezpečných výrobků


	


	
	Odběr novinek
	
		
			Pravidelný zpravodaj přinášející zajímavé články a nejnovější informace ze světa spotřebitele. Od odběru se můžete kdykoliv odhlásit.
		

			
			

            

		

                    

            
			
				Přihlásit se
			






	


	
					Přidejte se k nám

					
						
							
								Časopis dTest

							

						

					

				


		

		
			Mobilní aplikace

			
				Zůstaňme v kontaktu
					RSS
	Facebook
	Twitter
	
                        
                            
                        
                    
	



			

		

		
			
				dTest, o.p.s., Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10, IČ: 45770760 zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1277

			

			
				© dTest, o.p.s., Všechna práva vyhrazena.
			

			




		

	





	Menu

	
			
				Výsledky testů
				
						Výsledky testů
	
									Auto a doprava
										Crashtesty
	GPS navigace
	Pneumatiky


									
										Více >
									

								
	
									Děti
										Cestování s dětmi
	Výrobky pro nejmenší
	Výbava a hračky


									
										Více >
									

								
	
									Domácnost
										Chladničky
	Myčky
	Péče o prádlo


									
										Více >
									

								
	
									Jídlo a pití
										Káva, čaj, kakao
	Mléko a mléčné výrobky
	Maso a masné výrobky


									
										Více >
									

								
	
									Obraz a zvuk
										Televizory
	Fotoaparáty
	Zvuk


									
										Více >
									

								
	
									Telefony a počítače
										Mobilní telefony
	Tablety
	Tiskárny


									
										Více >
									

								
	
									Sport a turistika
										Běhání
	Cyklistika
	Turistika


									
										Více >
									

								
	
									Zdraví a kosmetika
										Opalovací přípravky
	Péče o pleť
	Péče o vlasy


									
										Více >
									

								
	
									Zahrada, dílna, hobby
										Elektrické nářadí
	Péče o trávník
	Krmivo pro kočky


									
										Více >
									

								
	
									Oděvy a obuv
										Spodní prádlo
	Dámské silonky


									
										Více >
									

								


						
								Aktuální dTesty různých výrobků

								
									
										
											
												
											
											Test quinoy 2024
										

										
											
	Vedle běžných potravin se snažíme zabývat i…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test kávovarů 2024
										

										
											
	Na lednový test zrnkové kávy navazujeme testem…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Test sušiček prádla 2024
										

										
											
	Zatímco pračka je pro většinu domácností…
										

									
								


						

				

			
	
				Poradna
				
						Poradna
	
										Telefonická poradna
										
											Se spotřebitelskými problémy vám poradíme na čísle 299 149 009 každý všední den od 9 do 17 hodin.
										

										
											Více >
										

									
	
										E-poradna
										
											Prostřednictvím webového formuláře nám můžete zaslat spotřebitelský dotaz.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nejčastější otázky a odpovědi
										
											Odpověď na svůj spotřebitelský dotaz můžete nalézt mezi 95 nejčastějšími dotazy a odpověďmi z naší poradny.
										

										
											Více >
										

									
	
										Vzorové dopisy
										
											Vzorové dopisy, které můžete využít při řešení reklamací a dalších problémů, rozčleněné do 15 tematických kapitol.
										

										
											Více >
										

									
	
										Praktické publikace
										
											Stáhněte si zdarma kteroukoli z publikací, jež usnadňují spotřebitelům orientaci v různých oblastech.
										

										
											Více >
										

									
	
										Advokáti
										
											Databáze advokátů, kteří se ve své praxi zabývají i drobnými spotřebitelskými spory.
										

										
											Více >
										

									
	
										Kalkulačka soudních poplatků
										
											Kalkulačka spočítá náklady soudního řízení pro případ, že spotřebiteli nezbývá nic jiného než se soudit.
										

										
											Více >
										

									
	
										Webináře
										
											Krátké on-line kurzy o zajímavých spotřebitelských tématech.
										

										
											Více >
										

									


						
								Aktuální právní články

								
									
										
											
												
											
											Trnitá cesta českého spotřebitele k férovým cenám mobilních telekomunikačních služeb
										

										
											
	dTest již mnoho let upozorňuje na drahé mobilní…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Pozor na podomní obchodníky
										

										
											
	V minulosti byl podomní prodej obrovským problémem,…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Meta podruhé – stížnost na nezákonné zpracování osobních údajů na Facebooku a Instagramu
										

										
											
	Osm spotřebitelských organizací ze sítě BEUC včetně…
										

									
								


						

				

			
	
				Užitečné nástroje
				
						Užitečné nástroje
	
										Nebezpečné výrobky
										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 28 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač tarifů
										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

										
											Více >
										

									
	
										VašeStížnosti.cz
										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nákupní průvodci
										
											Pravidelně aktualizované články radí, na jaká kritéria se soustředit při výběru různých typů výrobků.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnávač účtů
										
											Poradí vám, který spořicí či termínovaný účet z nabídky na trhu nejlépe zhodnotí vaše peníze.
										

										
											Více >
										

									
	
										Éčka
										
											Katalog všech přídatných látek. Poznáte, která „éčka“ jsou bezpečná a která představují riziko.
										

										
											Více >
										

									
	
										Životní pojištění
										
											Kalkulačka doporučené výše pojistných částek pro životní pojištění podle věku a finanční situace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Nadměrné obaly
										
											Mnoho výrobků na trhu klame velkým obalem. Přehled získáte v naší databázi.
										

										
											Více >
										

									
	
										Soudní znalci
										
											Databáze soudních znalců, jejichž posudek můžete potřebovat při řešení spotřeb. sporů.
										

										
											Více >
										

									
	
										Ověření e-shopů
										
											Základní informace o důvěryhodnosti e-shopu prozrazuje už jeho internetová adresa. Prověřte si ji.
										

										
											Více >
										

									
	
										a další
										
											Další nástroje jako finanční kalkulačky, databázi advokátů ...
										

										
											Více >
										

									


						
								Nejoblíbenější nástroje

								
									
										
											
												
											
											VašeStížnosti.cz
										

										
											Služba pro smírné řešení sporů mezi spotřebiteli a podnikateli. Ukazuje, jak jsou podnikatelé vstřícní.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Nebezpečné výrobky
										

										
											Pravidelně aktualizovaná databáze více než 17 000 zachycených nebezpečných výrobků.
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Srovnávač tarifů
										

										
											Najde nejvhodnější tarif či předplacenou kartu, je nezávislý a nevnucuje nabídky konkrétních operátorů.
										

									
								


						

				

			
	
				Články
				
						Články
	
										Články s testy
										
											Doprovodné texty k našim testům vás seznámí s postupy testování a s dalšími zajímavostmi o testovaných výrobcích.
										

										
											Více >
										

									
	
										Jak vybírat
										
											Ke každému testu vydáváme nákupního průvodce, který poradí, na co si dát pozor při výběru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Srovnání
										
											O kvalitě výrobků často mnohé napoví i etiketa. V této rubrice najdete články porovnávající výrobky podle informací na obalech a etiketách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Právo
										
											Varování před chytáky a podvody, praktické rady z oblasti spotřebitelských práv a další články.
										

										
											Více >
										

									
	
										Finance
										
											Články s informacemi o produktech finančního trhu, srovnání nabídek finančních institucí a další praktické informace.
										

										
											Více >
										

									
	
										Zahraniční testy
										
											Nově vám v českém jazyce zcela zdarma přinášíme výsledky nejzajímavějších testů, které uspořádali naši kolegové z okolních zemí .
										

										
											Více >
										

									
	
										Ostatní
										
											Zajímavosti ze světa potravin a dalších oblastí, kterým se věnujeme.
										

										
											Více >
										

									


						
								
									Aktuality

								
								
									
										
											
												
											
											Třicítka dTestu: Jak na výběr kosmetiky
										

										
											
	Nákupní průvodce. V 71. epizodě podcastu…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Jak vybrat quinou
										

										
											
	Quinoa je výživově velmi zajímavá potravina.…
										

									
								
	
									
										
											
												
											
											Zahraniční test: Šalvějové čaje
										

										
											
	dTest je součástí mezinárodní organizace…
										

									
								


						

				

			
	
				Kampaně
				
						Kampaně
	
										Za hromadné žaloby, braňme se společně
										
											Chceme, aby byl přijat zákon umožňující podávání hromadných žalob. To poskytne spotřebitelům možnost lépe vymáhat svá práva. Podpořte naši snahu a připojte se ke kampani.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop telešmejdům
										
											Podpořte nás v boji proti libovůli telešmejdů, kteří cílí především na zranitelné spotřebitele. A společně prosaďme přísnější pravidla pro obtěžující marketingová volání.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop dvojí kvalitě
										
											Chceme, aby výrobky se stejným obalem byly stejně kvalitní napříč Evropou. Podpořte naši snahu vyjádřením nesouhlasu s dvojí kvalitou na sociálních sítích a sledujte vývoj kauzy na těchto stránkách.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop reklamnímu šmírování
										
											Usilujeme o zákaz využívání cílené reklamy založené na sledování spotřebitelů na internetu. Podpořte naši kampaň. Společně tak dosáhneme nezbytných změn v evropské i české legislativě.
										

										
											Více >
										

									
	
										Neprodávejte vzduch
										
											Bezdůvodně velké obaly klamou spotřebitele a zbytečně zatěžují životní prostředí. Chceme přimět k odpovědnému přístupu výrobce, distributory i orgány státního dozoru.
										

										
											Více >
										

									
	
										Stop drahým osmičkám
										
											Chceme, aby hovory na modré a bílé linky stály stejně jako běžné volání do pevné sítě a aby byly započítávány do volných minut.
										

										
											Více >
										

									


				

			
	
				Předplatné
			
	
				O nás
			
	
				Podcasty a videa
			


	






	
		Hledej

		
			
				Vyhledávání
				
				Hledat
			

		

	





	
		
			Porovnání
				
			
		

		
			
				
			

		

	


	
		
			Přihlásit
		

		
			
					
						Váš e-mail:
					

					
						Heslo:
					

					
						Přihlásit
					







                	Zapomenuté heslo



                
                    
                        
                            
                            Přihlásit přes mojeID
                        
                    
                

			

		

	




	Spotřebitelská Poradna: 299 149 009 (Po-Pá 9-17 hod.)
	Předplatné, Časopis: 241 404 922 (Po-Pá 8-17 hod.)


	CZ
	SK



	
		

		
			
				

				

				

			


			
				
					

					
					
					
					
					
						
							
								

							

						

					

				

				
					

				

				
				
				
					

				

			

		

	















